
１ 総人口

-836人 (自然増減 -757人、社会増減 -79人 )

-10,471人 (自然増減 -7,789人、社会増減 -2,682人 )

　 　 　

２ 市町村別人口

なし

14市3町1村

なし

３ 大分県の人口・人口動態、世帯数の推移

総　数 増  減 出  生 死  亡 増  減 転  入 転  出 増  減

1,123,242 -528 594 1,333 -739 2,636 2,425 211 496,978
1,122,482 -760 499 1,444 -945 2,285 2,100 185 496,298
1,121,589 -893 565 1,216 -651 2,478 2,720 -242 496,117
1,117,979 -3,610 635 1,361 -726 7,221 10,105 -2,884 496,577
1,118,186 207 644 1,282 -638 5,508 4,663 845 497,745
1,117,562 -624 628 1,189 -561 2,091 2,154 -63 497,836
1,116,823 -739 595 1,147 -552 2,207 2,394 -187 497,760
1,116,247 -576 622 1,144 -522 2,398 2,452 -54 497,691
1,115,601 -646 634 1,253 -619 2,433 2,460 -27 497,461
1,114,880 -721 669 1,209 -540 2,216 2,397 -181 497,216
1,114,393 -487 608 1,187 -579 2,200 2,108 92 497,110
1,113,607 -786 611 1,310 -699 1,965 2,052 -87 496,940
1,112,771 -836 612 1,369 -757 2,020 2,099 -79 496,639

-0.93%  3.03% 2.70% -23.37% -13.44%
-10,471 -308 18 36 -18 -616 -326 -290 -339

４ 人口移動

552 242 106 246
48.2% 21.1% 9.2% 21.5%

535 244 134 312
43.7% 19.9% 10.9% 25.5%

対前年同月

増減率

-49 人対前月差

増減数

転出先別内訳

1,146 人

九州

83 人

その他

転出者数

102 人

その他国外

近畿前住地別内訳

対前月差

-79 人

関東

関東

県外転入者数－県外転出者数

県外移動 1,225 人

九州

注）人口及び世帯数は、平成27年国勢調査による確定人口及び世帯数を基にした推計値です。

対前月差

874 人

R3.9.1

R3.3.1

R4.1.1

R3.11.1
R3.12.1

R3.6.1
R3.7.1
R3.8.1

R3.5.1

R3.10.1

県内移動者数

転入者数

増減なし：

　前月に比べて人口が増加したのは、

R3.4.1

 年 月 日
人    口

R3.1.1

なし（前月は、2市）

《令和３年１月１日 ～ 令和４年１月１日》

世 帯 数
社   会   動   態自   然   動   態

R3.2.1

大分県の人口推計結果の概要（令和４年１月１日現在）

前年同月現在人口（1,123,242人）との差

(別府市-175人、佐伯市-87人、日田市-75人、中津市-61人、豊後大野市-61人他)

令 和 ４ 年 １ 月 ２ ７ 日 公 表
企 画 振 興 部 統 計 調 査 課

増　　加：

減　　少：

1,112,771 人 （男 528,956人 女 583,815人）令 和 ４ 年 １ 月 １ 日 現 在 の 大 分 県 の 推 計 人 口 は

前月１日現在人口（1,113,607人）との差

用 語 ※対前年同月増減率とは、前年同月の数に対する増減数の百分比です。
対前年同月増減率＝対前年同月増減数÷前年同月の数×１００

※対前年同月増減数とは、当月の数から前年同月の数を引いた数です。
対前年同月増減数＝当月の数－前年同月の数

※県内移動者数とは、県内市町村の境界を越えて県内で住所を移した人の数です。

担当 渡辺 電話 097-506-2479
吉田 電話 097-506-2463
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3年12月1日 4年1月1日 自 然 社 会 人 口

人   口 出 生 死 亡 増 減 転 入 転 出 増 減 人   口 増減率 増減率 増減率
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ＝Ｂ-Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ＝Ｅ-Ｆ Ｈ＝Ｄ+Ｇ Ｉ Ｊ＝Ｄ／Ａ Ｋ＝Ｇ／Ａ Ｌ＝Ｈ／Ａ

県 計 1,113,607 612 1,369 -757 2,020 2,099 -79 -836 1,112,771 496,639 -0.07 -0.01 -0.08

市 部 計 1,061,600 584 1,296 -712 1,880 1,956 -76 -788 1,060,812 475,136 -0.07 -0.01 -0.07

郡 部 計 52,007 28 73 -45 140 143 -3 -48 51,959 21,503 -0.09 -0.01 -0.09

大 分 市 476,851 323 425 -102 745 686 59 -43 476,808 215,608 -0.02 0.01 -0.01

別 府 市 114,858 50 166 -116 255 314 -59 -175 114,683 54,063 -0.10 -0.05 -0.15

中 津 市 82,126 60 93 -33 200 228 -28 -61 82,065 37,775 -0.04 -0.03 -0.07

日 田 市 60,959 28 83 -55 85 105 -20 -75 60,884 25,465 -0.09 -0.03 -0.12

佐 伯 市 65,500 24 105 -81 90 96 -6 -87 65,413 29,257 -0.12 -0.01 -0.13

臼 杵 市 35,089 11 55 -44 60 54 6 -38 35,051 14,383 -0.13 0.02 -0.11

津久見市 15,350 8 29 -21 9 31 -22 -43 15,307 6,874 -0.14 -0.14 -0.28

竹 田 市 19,375 5 41 -36 21 27 -6 -42 19,333 8,526 -0.19 -0.03 -0.22

豊後高田市 21,766 15 35 -20 43 38 5 -15 21,751 9,800 -0.09 0.02 -0.07

杵 築 市 27,199 5 46 -41 66 80 -14 -55 27,144 11,771 -0.15 -0.05 -0.20

宇 佐 市 52,053 21 63 -42 95 96 -1 -43 52,010 22,483 -0.08 0.00 -0.08

豊後大野市 32,561 12 72 -60 69 70 -1 -61 32,500 13,798 -0.18 0.00 -0.19

由 布 市 32,539 16 36 -20 86 75 11 -9 32,530 13,503 -0.06 0.03 -0.03

国 東 市 25,374 6 47 -41 56 56 0 -41 25,333 11,830 -0.16 0.00 -0.16

姫 島 村 1,668 0 3 -3 1 2 -1 -4 1,664 849 -0.18 -0.06 -0.24

日 出 町 27,759 17 38 -21 94 78 16 -5 27,754 11,477 -0.08 0.06 -0.02

九 重 町 8,470 1 13 -12 19 17 2 -10 8,460 3,437 -0.14 0.02 -0.12

玖 珠 町 14,110 10 19 -9 26 46 -20 -29 14,081 5,740 -0.06 -0.14 -0.21

世 帯 数

令和3年12月分の人口動態

自然動態 社会動態

市 町 村 名
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